
Ano XXVI - Estado do Tocantins, terça-feira, 15 de abril de 2014DIÁRIO OFICIAL   No 4.10924

AGÊNCIA TOC. DE REG., CONT. E FISC. 
DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR
Presidente: Cel. CONSTANTINO MAGNO CASTRO FILHO

PORTARIA/ATR Nº 068, de 08 de abril de 2014.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR, no uso 
de suas atribuições e consoante o disposto no Art. 42, § 1º inciso IV, da 
Constituição Estadual e com fundamento no disposto do Art. 86, da Lei  
nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve:

SUSPENDER, a partir do dia 21/04/2014, por necessidade do 
serviço, 09 (nove) dias de férias do servidor SÉRGIO DA COSTA LIMA - 
Motorista matrícula nº. 520217-3, prevista para o período de 21/04/2014 a 
20/05/2014, referente ao período aquisitivo de 2012/2013, assegurando-
lhe o direito de usufruí-las em data oportuna e não prejudicial ao serviço 
público e o servidor.

TERRAPALMAS
Presidente: GLÁUCIO BARBOSA SILVA

PORTARIA TERRAPALMAS 06/2014, DE 10 DE ABRIL DE 2014.

O PRESIDENTE DA COMPANHIA IMOBILIÁRIA DO ESTADO DO 
TOCANTINS - TERRAPALMAS designado nos termos do Ato nº 146-DSG., 
de 10/02/2014, publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins nº 4.065, 
de 10 de fevereiro de 2014, resolve:

Considerando o disposto na Lei nº 2.690, de dezembro de 2012;

Considerando as informações contidas no Processo Administrativo 
nº 000816/2006, bem como no respectivo Despacho “SCE/GAB”  
nº 748/2014 da lavra da Douta Procuradoria Geral do Estado;

Considerando que o título definitivo abaixo descrito foi emitido e 
não foi levado a registrado no Cartório de Registro de Imóveis;

Considerando ainda, que o administrador pode rever seus próprios 
atos;

RESOLVE:

Art. 1º CANCELAR Administrativamente os Títulos de Propriedade 
no 001416/2006, do imóvel denominado:

a) Lote nº 17, da Quadra T-12/T-22, conjunto 17 - C 17, gleba 
6, situado à Rua LO 03, do Loteamento Taquari, outorgado em favor de 
JOAREZ JOSE DE SOUSA.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação.

FUNDAÇÃO RADIODIFUSÃO 
EDUCATIVA - REDESAT
Presidente: WAGNER COELHO SOUZA AMARAL MONTEIRO

PORTARIA/FUNDAÇÃO - REDESAT/GABPRES Nº 069/2014.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO RADIODIFUSÃO EDUCATIVA 
DO ESTADO DO TOCANTINS - REDESAT, no uso de suas atribuições 
legais, em conformidade com o artigo 24, incisos I, VII, X e XII do Estatuto 
da Fundação, resolve,

DESIGNAR:

Art. 1º  A ELIZANGELA BARBOSA DE SOUSA OLIVEIRA, 
nº funcional 1256734, Arquivista Pesquisador, para responder pelo 
Almoxarifado, retroagindo os efeitos a 01 de fevereiro de 2014.

Art. 2º  A Presente Portaria entrará em vigor na data, após 
publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial a 
designação inserta na PORTARIA/FUNDAÇÃO - REDESAT/GABPRES  
Nº 150/20132, publicada no Diário Oficial nº 3.897, de 18 de junho de 
2013, página 39.

GABINETE DO PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO RADIODIFUSÃO 
EDUCATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS - REDESAT, em Palmas - TO, 
aos 11 dias do mês de abril de 2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2014

Tipo: MENOR PREÇO, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO
Legislação: Lei nº 8.666, de 21.06.93, e suas alterações
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA DA DUPLICAÇÃO DA AVENIDA BRASIL, EM PRAIA NORTE - TO, 
COM EXTENSÃO DE 814 M.
Data de Abertura: 07.05.2014 às 15h00min.
Local: Rod. TO-010 Km 01, Setor Leste, Área Verde, Lt. 11, em Palmas - TO.

O Edital e outras informações poderão ser obtidos na Comissão 
de Licitação, Fone nºs 0--63 3218 7194, 3218 1635 e 3218 1637 ou e-mail: 
colic@agetrans.to.gov.br, em Palmas - TO. 

Palmas - TO, 11 de abril de 2014.

CÍRIO CAETANO DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

AGÊNCIA TOCANTINENSE 
DE SANEAMENTO - ATS
Presidente: EDMUNDO GALDINO DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 002/2014

O PREGOEIRO e equipe de apoio da Agência Tocantinense de 
Saneamento - ATS, instituída pela Portaria nº 184/2014, de 11 de março de 
2014, torna público o resultado do Pregão Eletrônico - SRP nº 002/2014, 
conforme Processo nº 2013/38970/00119, realizado às 10 (dez) horas, 
do dia 08 (oito) de abril de 2014, objetivando o Registro de Preços para 
futura prestação de serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação, 
endosso, cancelamento e substituição no fornecimento de passagens 
aéreas em âmbito nacional e internacional ou PTA (Autorização de 
Transporte de Passagens), destinado aos servidores quando em viagem a 
serviço ou interesse desta Agencia Tocantinense de saneamento - ATS, que 
teve como vencedora a seguinte empresa: P&P TURISMO LTDA - ME, pelo 
valor total de R$ 103.125,00 (cento e três mil, cento e vinte e cinco reais).

Palmas - TO, 11 de abril de 2014.

RONIVALDO RODRIGUES DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2013 - REEDIÇÃO

PROCESSO: 2013/38970/000078
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de análises 
laboratoriais em parâmetros físicos, químicos, biológicos, tóxicos e 
radioativos de amostras de água para consumo humano e esgotamentos 
sanitários, nos municípios sob a responsabilidade da Agência Tocantinense 
de Saneamento - ATS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO 
FONTE DE RECURSOS: 0240
LEGISLAÇÃO: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas alterações e Lei 
nº 123/06.
LOCAL: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação - CPL - 
ATS.
ENDEREÇO: Quadra 103 Norte, Rua NO 11, Lote 11, Plano Diretor Norte, 
Palmas - TO, CEP: 77.001-036.
DATA ABERTURA: 30 de abril de 2014.
HORÁRIO: 09h (nove horas), Horário local de Palmas - TO.
NOTA: Outras informações poderão ser obtidas na Comissão Permanente 
de Licitação: Fone: (63) 3218-4037.
DISPONÍVEL NO SITE: www.ats@ats.to.gov.br, ícone “licitação”.
E-MAIL: cpl.ats@ats.to.gov.br

Palmas, 20 de dezembro de 2013.

RONIVALDO RODRIGUES DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro


